

TURINYS

Ižanga—6

Portugalijos karalius Petras I ir Inesa de Kastro—20

Inesa buvo karaliaus žmonos freilina, tačiau valdovas negalėjo prieš ją atsilaikyti – degė bepro-
tška aistra, o Inesai mirus kraustėsi iš proto.

Šachas Džahanas ir Mumtaz Mahal—32

Šachas Džahanas negalėjo išverti nė dienos be Mumtaz. Jis pastatė mauzoliejų, kuris amžinai primintų jų meilę.

Jekaterina Didžioji ir Grigorijus Potiomkinas—44

Jekaterina turėjo nemažai meilužių, tačiau Grigorijus Potiomkinas buvo vienintelis, kurį karalienė net ir užgesus aistros ugnims tebesaugojo savo širdyje.

Liudvikas XVI ir Marija Antuanetė—56

Juos sutuokė tuomet, kai dar tebebuvo naivūs paaugliai. Tai buvo labai skirtingi žmonės, tačiau jie nuoširdžiai rūpinosi vienas kitu.

Napoleonas Bonapartas ir Žozefina Bogarnjė—68

Garsusis generolas Napoleonas aistringai pamilo švelnią, jausmingą Žozefiną. Tačiau ji negalėjo padovanoti jam vienintelio dalyko.

Bavarijos karalius Liudvikas I ir Lola Montez—80

Lola buvo prastai išauklėta aktorė, apdovanota viliojimo menu. Už savo aistrą Liudvikas I brangiai sumokėjo.

Viktoras Emanuelis I ir Roza Verčelana—92

Princas ir valstiečių mergaitė – skamba tarsi pasaka, tačiau Viktorui ir Rozai tai buvo tikra meilė, nors Roza niekada ir netapo karaliene.

Austrijos kronprincas Rudolfas ir baronienė Marija Vecera—104

Laukdamas, kol atsisės į sostą, Rudolfas sužavejo naivią jauną gerbėją Mariją Vecerą, kuri buvo pasiryžusi padaryti viską, ko tik jis paprašys.

Nikolajus II ir Aleksandra—116

Jie pamilo vienas kitą dar vaikystėje ir ilgai kovojo, kad galėtų susituokti, tačiau jų dienos imperatoriškame soste buvo suskaičiuotos.

Eduardas VIII ir Volis Simpson—128

Ambicingoji Volis galų gale gavo savo karalį, tačiau ne tolia būdu, kokiu troško. Jų meilės romano aidi atsispindėjo viso pasaulio spaudos antraštėse.

Švedijos princas Bertilis ir Lilijana Kreig—140

Nepaisydami Švedijos paveldėjimo įstatymo, draudžiančio susituokti, jie nusprendė būti drauge. Šis žingsnis pareikalavo didžiulės aukos.

Princas Renjė III ir Greisė Keli—152

Holivudo karalienė susituokė su Europos monarchu: daug kas šioje istorijoje buvo sukarta prancūzų spaudos, kunigo ir minios teisininkų.

Jordanijos karalius Huseinas ir Liza Halabi—164

Nuo prestižinio išsilavinimo Amerikoje iki Arabijos valstybės karalienės – didžiulis šuolis. Karalius Huseinas pasipiršo Lizai praėjus vos dviem savaitėms po pirmojo pasimatymo.

Princas Viljamas ir Katerina Midlton—176

Pora susitikinėti pradėjo dar koledže, tačiau kai motina, princesė Diana, žuvo aviatijoje, princas neskubėjo įsipareigoti.

Rodyklė—188

Papildoma literatūra—190

Ilustracijų sąrašas—192